
14 Jornal do Comércio | Porto AlegreSexta-feira e fim de semana, 15, 16 e 17 de agosto de 2025

Nº 59 - Ano 93

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do presente Edital, que
devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a
venda em Leilão (1º ou 2º) do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei
9.514/97. Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº
733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP. Localização do imóvel: RIO PARDO – RS. BAIRRO BOA VISTA.
Av. Dos Amaraes, n°1.030, (Lt 663 da Qd 195 setor 03). Casa. Áreas Totais. Terr. 538,10m² e constr. 185,00m².
Matr. 20.357 do 1°RI Local. Obs.: Numeração predial pendentes de averbação no RI. Regularização e
encargos perante os órgãos competentes correrão por conta do comprador. O vendedor providenciará sem
prazo determinado a baixa Ação constante na Av.05 da citada matrícula. Ocupada. (AF) 1º Leilão: 26/08/2025,
às 15h. Lance mínimo: R$ 514.000,00 e 2º Leilão: 28/08/2025, às 15h. Lance mínimo: R$
308.400,00 (caso não seja arrematado no 1º leilão) Condição de pagamento: à vista, mais comissão de 5%
ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro,
com até 1 hora de antecedência ao evento. O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo
valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da
lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de
pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 26/08/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO: 28/08/2025 Às 15h.

Inf: Tel.: (11) 3336-6684 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266 Consultar edital
completo e detalhado no site - www.milanleiloes.com.br

"LICENÇA PRÉVIA
Recebimento de Licença Prévia

A BE8 EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO L TDA, inscrita no CNPJ: 08.495.847/0001-04
com sede na Rua General Osório, 1086 na Cidade de Passo Fundo/RS, torna público que
recebeu da Fundação Estadual de Proteção Ambiental/RS - FEPAM, no âmbio do processo
administrativo nº 13308-05.67/24.2, a licença Prévia n° 00118/2025, com validade até
11/07/2030, para Linha de Transmissão 69 kV que conecta a Subestação da UTE Be8 à
Subestação Passo Fundo 2 localizada no município de Passo Fundo/RS.”

EDITAL DE 1º e 2º PÚBLICOS LEILÕES DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA
1º Público Leilão: 28/08/2025, às 11:15hs / 2º Público Leilão: 29/08/2025, às 11:15hs

FERNANDA DE MELLO FRANCO, Leiloeira Oficial, Matrículas JUCEMG nº 1030 e JUCESP nº 1281, com
escritório na Av. Barão Homem de Melo, 2222 – Sala 402 – Estoril – CEP 30494-080 – Belo Horizonte/MG.,
autorizado por BANCO INTER S/A, CNPJ sob n° 00.416.968/0001-01, venderá em 1º ou 2º Leilão Público Ex-
trajudicial, nos termos do artigo 27 da Lei 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023 e regulamen-
tação complementar com Sistema de Financiamento Imobiliário, o seguinte: Prédio residencial, com área de
120,07m² e um anexo com área de 54,17m², ambos em alvenaria, com área total de 174,24m², sob nº 2897,
construídos no lote nº 25 da quadra 119, localizado na Avenida Rio Grande, na Praia do Imbé, Imbé/RS. OBS:
De acordo com a prefeitura municipal de Imbé/RS o imóvel está localizado na Avenida Nilza Costa Godoy, nº
2897, Centro, Imbé/RS. Imóvel objeto da Matrícula CNM: 098228.2.0014582-96 trasladada da Matrícula nº
14.582 do Registro de Imóveis da Comarca de Tramandaí/RS. Dispensa-se a descrição completa do IMÓVEL,
nos termos do art. 2º da Lei nº 7.433/85 e do Art. 3º do Decreto nº 93.240/86, estando o mesmo descrito e
caracterizado na matrícula anteriormente mencionada. 1º PÚBLICO LEILÃO - VALOR: R$ 615.904,85 (seis-
centos e quinze mil, novecentos e quatro reais e oitenta e cinco centavos); 2º PÚBLICO LEILÃO - VA-
LOR: R$ 535.620,33 (quinhentos e trinta e cinco mil, seiscentos e vinte reais e trinta e três centavos).
O arrematante pagará à vista, o valor da arrematação, 5% de comissão do leiloeiro e arcará, também à vista,
com despesas cartoriais, impostos de transmissão para lavratura e registro de escritura, responsabilizando-
-se, ainda, por todas as despesas que vencerem a partir da data de arrematação. O imóvel será entregue no
estado em que se encontra. Venda ad corpus. Imóvel ocupado, desocupação a cargo do arrematante, nos
termos do art. 30 da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023. Ficam os Fiduciantes:
GRAZIELA MARIA MOREIRA, brasileira, autônoma, solteira, nascida em 21/11/1979, C.I.: 7078324394 SSP/
RS, CPF: 982.805.030-72 e RODRIGO STASIAK, brasileiro, autônomo, solteiro, nascido em 08/09/1984, RG:
7083437132 SJS/DI RS, CPF: 005.213.340-04, declaram conviver em união estável entre si, residentes e
domiciliados na Avenida Nilza Costa Godoy, nº 2897, Bairro Centro, Imbé/RS, CEP: 95625-000, intimado(s)
da data dos leilões pelo presente edital. O(s) devedor(es) fiduciante(s) será(ão) comunicado(s) na forma do
parágrafo 2º-A do art. 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465/2017, das datas, horários e locais da realiza-
ção dos leilões fiduciários, mediante correspondência dirigida aos endereços constantes do contrato, inclusive
ao endereço eletrônico, podendo o(s) fiduciante(s) readquirir(em) o imóvel entregue em garantia fiduciária,
sem concorrência de terceiros, exercendo o seu direito de preferência em 1º ou 2º leilão, pelo valor da dívida,
acrescida dos encargos, despesas e comissão de 5% do Leiloeiro, conforme estabelecido no parágrafo 2º-B
do artigo 27, da Lei nº 9.514/97, com a redação dada pela Lei nº 14.711/2023, ainda que outros interessados
já tenham efetuado lances para o respectivo lote do leilão. Leilão online, os interessados deverão obrigatoria-
mente, tomar conhecimento do edital completo através do site www.francoleiloes.com.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FORTALEZA DOS VALOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 14/2025

PROCESSO Nº 56/2025
Objeto: Registro de preços visando aquisição de
graxas e óleos lubrificantes destinados à manutenção
de veículos utilitários, ônibus, caminhões e máquinas
pesadas pertencentes à frota municipal de do
município. As Propostas de Preços serão recebidas
no período de 15/08/2025 a 28/08/2025, até as
09h00min, no < https://bllcompras.com/ >. Disputa
de Preços (Lances) no dia 28 de agosto de 2025, às
09h01min horas, no < https://bllcompras.com/ >. O
Edital : < https://bl lcompras.com/ > ou
www.pmfv.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas
no Setor de Licitações, Rua Rubert, 900, de segunda
a sexta-feira, no horário das 08h00min às 12h00min
e das 13h30min às 17h00min, pelo telefone (55) 3328-
11330 ou pelo e-mail pmlicita@pmfv.rs.gov.br.

Fortaleza dos Valos, RS, 12 de agosto de 2025.
Paulo Cezar Marangon, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
VALE REAL

EDITAL Nº 026/2025
CHAMAMENTO PÚBLICO/

CREDENCIAMENTO Nº 005/2025
O Município de Vale Real torna público que estará
recebendo documentação para credenciamento a
partir do dia 01 de setembro de 2025, com a finalidade
de seleção de empresas para PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MECÂNICA, ELETRICA E
MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO. O Edital
e maiores informações poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal, Rua Rio Branco, 659 ou pelo
site www.valereal.rs.gov.br.

MARCELO ANTÔNIO BETTEGA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Bom Princípio

PREGÃO ELETRÔNICO 016/2025
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OFICINAS PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO. Abertura: 29 de agosto de 2025.
Horário: 09h. Local: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e
demais informações complementares no site
www.bomprincipio.rs.gov.br ou e-mail
compras@bomprincipio.rs.gov.br

Bom Princípio, 13 de agosto de 2025.
VASCO ALEXANDRE BRANDT, Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Mormaço

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025
O Município de Mormaço – RS torna público o pre-
sente Chamamento Público nº 003/2025, visando ao
credenciamento de instituições financeiras para a
prestação de serviços bancários de recolhimento de
tributos e demais receitas municipais, por meio da
Guia de Arrecadação Municipal (GAM), padrão
FEBRABAN, com prestação de contas por meio
magnético. O edital completo e seus anexos estão
disponíveis no Setor de Licitações. O recebimento
dosenvelopescomosdocumentosdehabilitaçãoserá
a partir de 18/08/2025, de segunda a sexta-feira, das
8h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h, por prazo
indeterminado, enquanto houver interesse da Admi-
nistração. Maiores informações pelo e-
mail:compras@mormaco.rs.gov.br.

Mormaço/RS, 15 de agosto de 2025.
Alexandre Antônio Vieira.Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimenticios para merenda escolar, conforme
especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos. A sessão virtual do pregão
eletrônico será realizada no seguinte endereço: BLL www.bll.org.br, no dia 28 de agosto de 2025,
às 08h30mn, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08h, sendo que todas
as referências de tempo observam o horário de Brasília. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (55) 997018139, durante o horário de expediente. Ou através do endereço eletrônico
https://bomprogresso.atende.net.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025
Objeto: Aquisição de equipamentos agricolas para incentivo a produção leiteira, secretaria de agricultura e
meio ambiente do município de bom Progresso/RS, conforme especificações e condições estabelecidas
neste Edital e nos seusAnexos. A sessão virtual do pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço:
BLL www.bll.org.br, no dia 2 9 d e a g o s t o d e 2 0 2 5 , às 0 8 h 3 0 m n , podendo as propostas e
os documentos serem enviados até às 08h, sendo que todas as referências de tempo observam o horário
de Brasília. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (55) 997018139, durante o horário de
expediente. Ou através do endereço eletrônico https://bomprogresso.atende.net.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2025
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Sêmen bovino, conforme especificações
e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos. A sessão virtual do pregão eletrônico será
realizada no seguinte endereço: BLL www.bll.org.br, no dia 0 1 d e s e t e m b r o d e 2 0 2 5 , às
0 8 h 3 0 m n , podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 08h, sendo que todas
as referências de tempo observam o horário de Brasília. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (55) 997018139, durante o horário de expediente. Ou através do endereço eletrônico
https://bomprogresso.atende.net.

15/08/2025 - Norimar Leopoldo Schossler – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL – RS
CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO - Nº 3/2025. Objeto:
credenciamento de Pessoas Jurídicas interessadas para prestação de serviços de
exames laboratoriais. Data de recebimento do credenciamento: a partir do dia 18 de
agosto de 2025, no horário compreendido entre 8h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h.
O edital encontra-se disponível no site www.saodomingosdosul.rs.gov.br. Maiores
informações na Prefeitura Municipal, na Rua Eduardo Cerbaro, nº 88, na cidade de
São Domingos do Sul, ou pelo fone: (54) 3349-1122. Jonas Tibola. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal
de Nova Roma do Sul

Aviso de Licitação

Modalidade: Concorrência nº 10/2025. Objeto:
contratação de empresa para reconstrução de

pavimentação asfáltica de trecho de

pavimentação na Linha Trajano Oeste, com 30m

de extensão. Abertura: 23/09/2025, 09h. Editais e
anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br.

Roberto Panazzolo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ
Pregão Eletrônico nº 44/2025. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de plantio e fornecimento de mudas de grama tifton 85. Data de abertura
dia 02/09/2025 às 09:00 horas através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
Edital emwww.capaodocipo.rs.gov.br.Adair FracaroCardoso- Prefeito deCapão doCipó.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 08/2025 – UASG 925163

Nº Processo: 49/2025-17. Objeto: : Prestação de serviços especializados
de fornecimento, implantação e gestão de links de acesso à internet. Total
de grupos Licitados: 2 (dois). Edital: 15/08/2025 das 08h00 às 17h00
no endereço: Rua Ramiro Barcelos, 1793/201 – Porto Alegre/RS ou
www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2025 às
08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/08/2025
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Amanda Oliveira Amaral
Pregoeira

Prefeitura Municipal
de Paraí

REGISTRO DE PREÇOS
DE OUTRO ÓRGÃO Nº. 02/2025.

Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 007/
2025, referente ao processo licitatório realizado pelo
CIRAU – Consórcio Público Intermunicipal da Região
do Alto Uruguai, através do Pregão Eletrônico nº.
003/2025, objetivando a aquisição de escavadeira
hidráulica, para suprir as demandas da Secretaria
Municipal de Obras, Viação e Trânsito. Item da Ata:
003 – Escavadeira Hidráulica tipo 3. Quantidade: 01
unidade. Contratada: Paraná Equipamentos SA. Valor
total: R$ 763.000,00 (setecentos esessenta e três mil
reais). Informações:www.parai.rs.gov.br ou pelo fone
(54) 3477-1233, ou diretamente na Prefeitura
Municipal de Paraí/RS. Gilberto Zanotto, Prefeito.


